Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samotensis>

Basileae, 1619

Philopatris, seu Qui docetur

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1546

GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

a LYDII generis.] Inter sonos & modos musices, Lydius in primis est. Lydia enim gens eam harmoniam maximè usurpavit, quæ ex sexta diatason specie nascitur. Nostra etas penè omnem Lydij canum in Ionicum mutat. ita cognita sunt natura horum modorum systemata. Huic furorem tribuit idem Lucianus in Harmonide, de quatuor modis & Harmonie proprietate agens.

NOTHI DIALOGI.

ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ, H. PHILOPATRIS,
Διδασκομένου ορθού, *sen qui docetur,*

Iacobo Micyllo interprete.

ARGUMENTVM.

LVCIANINE sit Dialogus hic, an alterius cuiuspiam, dubitari potest. Nam quod ad argumentum attinet, non abhorret ab illius ingenio & dicacitate, pariter enim & gentilium deos, & Christianorum religionem, ut se pè alias incessere videtur. Phrasis autem & tota adeò compositio, cæteris illis scriptis haudquam similis est. Nam quorundam pertinet excursus iste, reliquo propè toto corpore longior, aut quid adeò grande & affectuoso sequitur, quod tragicō & exordio respondeat? Sed de his doctiores iudicent. Cæterūm cuiuscunque scriptum hoc fuit, videtur is Traiano Cæsatī ob victoriā in Oriente partam potissimum gratulari voluisse, contra eos qui per id tempus sive ipsi urbi, sive alteri alicui loco (nam patriam solum vocat) pericula & clades prefigebant: quos pse à principio sophistas appellat: ad finem tamē ita describit, vt propemodum Christianos intelligere videatur. Ed ēnī perrinet quod in fine de Persico supercilio, de Susis, de tota Arabum regione meminit. Omnia enī illa à Traiano deuicta, in pop. Rom. pot estatem illis tum temporibus redierūt, vt apud Di-

nem

nem & Eutropium & cæteros, qui eius ætatis historiam scriperunt, videre est. Et hinc alterius tituli causa est, quo Philopatris dialogus hic inscribitur. Quod aut ad didascomenū pertinet, singituris, qui patriæ fortunæ ac prosperitati tantopere studet, tum ab eo qui cum sermonē habet, de deo vero & religione recta informari: tum ab iis qui patriæ male ominabantur, eiusdem institutionis causa in communem cœtū ac societatem introductus fuisse, unde & catechumenus in ipso dialogo infra vocatur: quo nomine Christiani vocare soliti aliquando fuere eos, quos pietate & religione sua informate nuper cœpisset. Porro scribit in quadam epistola Ponticus Virunius, Lucianum etiam Euangelium Ioannis insectatum alibi fuisse: quod si est, non immereit de hoc Dialogo intelligi potest. Ita enim hic de luce, de verbo, & ceteris quibusdam meminit, ut ex principio Euangelij illis sumpta videri queant. Nisi si quod aliud eius generis scriptum ab hoc editum fuit, quod ad nostram ætatem non peruenit. Quod autem ad versionem attinet, quanquam fortassis referret huiusmodi di scripta, quæ vel contemptum religionis aliquem patere possent, vel alioqui impietatem praeseferunt, omnino non verti: tamen quia argumento operis seruendum fuit, rursus hic lectorem oratum volo, ut si quid minus perspicue, aut aliter quam debuit, conversum deprehendet, veniam hanc exemplari nostro det, quod in quibusdam locis ita deprauatum fuit, ut nescias ytrum de industria obscurata quedam fuerint, an librariorum vitio alia corrupta aliaq; omissa.